
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje

územní odbor Rychnov nad Kněžnou

mjr. Bc. Radovan Bien

plk. Ing. Martin Král



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

Integrovaný záchranný 

systém (IZS)

 Slouží ke koordinaci složek při MÚ

 4 základní složky

 Ostatní složky



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

Integrovaný záchranný                   

systém ( IZS)
239/2000 Sb. Zákon o integrovaném záchranném                        

systému

Ostatní složky IZS

 Armáda ČR

 Městská policie

 Subjekty, které jsou 

smluvně zavázány

Základní složky IZS

 HZS ČR

 PČR

 Záchranná služba

 Jednotky PO 
zařazené do systému 

plošného pokrytí



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

Hasičský záchranná sbor
320/2015 Sb. Zákon o hasičském záchranném 

sboru

 MV – generální ředitelství HZS ČR

Praha, Kloknerova ul.

 14x HZS krajů

HZS královéhradeckého kraje

 5 územních odborů (HK, RK, TU, JC, NA)



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

Organizace HZS



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

Jednotky požární ochrany 

v ČR

 Rozloha ČR 78 866 km²

 Celkem 242 stanic HZS (JPO I)

 236 JPO II

 1 341 JPO III

 Více než 6000 

JPO V 



Hasičský záchranný sbor 

královéhradeckého kraje

 Rozloha 4 759km²

 Celkem 5 ÚO

 13 stanic HZS

 26 JPO II

 88 JPO III

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Hasičský záchranný sbor 

ÚO Rychnov nad Kněžnou

 Rozloha 981 km²

 2 stanice HZS

 7 JPO II

 14 JPO III

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

• HZS

• JPO II

• JPO III



Statistika zásahů za rok 

2018

HZS KHK        ÚO Rychnov n.K.

Celkem: 8241 1384

DN 1741 275

Požáry 1206 179

Tech.pomoc 3248 570

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

HISTORIE

 Profesionální hasiči zde 

fungují od roku 1970.

 Stanice dříve sídlila v 

Kolowratské ulici v centru 

města

 Od roku 2011 nové sídlo 

na okraji města Rychnov 

n.K. v průmyslové zóně 

Solnice – Kvasiny.



HISTORIE

 Tísňová volání na tel.150 svedena na stanici RK až do 

2014

 Zřizovatelem jednotky OÚ Rychnov n.Kn.

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



SOUČASNOST

 Systém tísňového volání 112

 Zřizovatel jednotky ČR – jako organizační složka státu

 Největší firma Škoda Auto a.s. cca 9000 zaměstnanců v 

18 směnách

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou

Stanice Rychnov n/Kn.

Stanice Dobruška

 Ředitelství územního odboru 

a hasičská stanice se 

nachází na adrese: 

Na Spravedlnosti 2010, 

Rychnov nad Kněžnou

 Pobočná hasičská stanice 

se nachází v Dobrušce

Solnická 791



Stanice ÚO Rychnov n.K.

 Na stanicích slouží 3 směny 24h denně

 38 hasičů na stanici v Rychnově n/Kn.

 15 hasičů na stanici v Dobrušce

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Zásahová technika na stanici 

Rychnov nad Kněžnou



Zásahová technika na stanici 

Rychnov nad Kněžnou



Zásahová technika na stanici 

Dobruška



Zásahová činnost

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Zásahová činnost



Zásahová činnost

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Zásahová činnost

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou



Děkuji za pozornost

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou


